
Zápis č. 2/2023 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Senohraby konaného dne 30. 3. 2023  
od 19 hodin v kongresovém sále hotelu SEN, Malostranská 344. 

 
Přítomni: Helena Pechlátová, Václav Podaný, Pavel Kohout, Lucie Pancířová, Radek Skořepa, Alexandra 

Kloužková, Jana Svašková, Milan Kraut, Vladimír Dvořák (od 4. bodu)  
Omluveni: -  
Neomluveni: - 
 
 

 
Zasedání zastupitelstva obce zahájila starostka obce, která zasedání zastupitelstva řídí, v 19.01 hodin. Sdělila, že 
je pořizován zvukový záznam, který bude následně vyvěšen na webových stránkách obce 
(https://www.senohraby.cz/obec/zapisy-zastupitelstva-2/). 
 
 
1. Kontrola účasti. 
 
Starostka konstatovala, že dle prezenční listiny - příloha zápisu č. 1 - je přítomno 8 členů zastupitelstva obce. 
Zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  

 
 

2. Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele zápisu.   
 
Starostka obce jmenovala zapisovatelem zápisu paní H.O.  

 
Starostka obce navrhla na ověřovatele zápisu pana Václava Podaného a pana Milana Krauta.  
 
Usnesení č. 21/2023: Ověřovateli zápisu byli zvoleni pan Václav Podaný a pan Milan Kraut. 

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce. 
 

1. Přivítání a kontrola účasti. 
2. Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatele zápisu. 
3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce. 
4. Rozhodnutí o realizaci stavby nové hasičské zbrojnice. 
5. Žádost o poskytnutí dotace hospicu Dobrého pastýře v Čerčanech. 
6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
- stavba „IV-12-6033360, PY-Senohraby, Hlavní, č. parc. 355/2“. 
7. Rozpočtové opatření č. 1/2023. 
8. Různé 
9. Diskuse 
 

Usnesení č. 22/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání ve znění, v jakém byl vyvěšen na 
úřední desce. 

Výsledek hlasování: 8 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



4. Rozhodnutí o realizaci stavby nové hasičské zbrojnice. 
 
Dostavil se zastupitel Dvořák. 
 
Stavba nové hasičské zbrojnice je dle projektové dokumentace (dále PD) situována do horní části obce v blízkosti 
silnice I/3, a to vpravo před mostem přes tuto výpadovku. Stavba má platné stavební povolení. Jde o projekt 
zděděný po předchozím zastupitelstvu obce. Dle revize rozpočtu k 7. 3. 2023 je cena 45 267 913 Kč včetně DPH. 
V MAS Posázaví je na tuto stavbu vyhrazeno 12 500 000 Kč, ale je nutné, aby se obec do 31. 3. 2023 do této výzvy 
závazně přihlásila s tím, že pokud tak učiní, musí stavbu realizovat. V obsáhlé diskusi zastupitelů i občanů byly 
zvažovány argumenty pro i proti přijetí této dotace s ohledem na současné finanční možnosti obce.  
Jedním z hlavních důvodů proč nepřijmout dotaci o objemu 12,5 mil. bylo, že realizace právě probíhající 
intenzifikace ČOV vyčerpá veškeré finanční rezervy obce, tzn. že obec v současné  chvíli nedisponuje žádnými 
volnými prostředky na dofinancování stavby nové hasičské zbrojnice a musela by si půjčit do výše konečné ceny. 
Bylo konstatováno, že bez ohledu na to, že v letošním roce nebude tato dotace přijata, bude co nejdříve 
realizováno výběrové řízení na dodavatele stavby, ze kterého vyplyne skutečná cena za realizaci. 
 
Usnesení č. 23/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby se rozhodlo nepodat žádost o dotaci prostřednictvím MAS 
Posázaví o.p.s., IČ 27129772, se sídlem Zámek Jemniště 1, 257 01 Postupice, pro rok 2023 na stavbu nové hasičské 
zbrojnice. 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro (Pechlátová, Kohout, Pancířová, Skořepa, Kloužková, Podaný) 
    3 hlasy proti (Svašková, Dvořák, Kraut) 

0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 

 
 
Stávající hasičská zbrojnice má vysoké provozní náklady. Po diskusi navrhl zastupitel Podaný toto usnesení: 
 
Usnesení č. 24/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby zadává starostce obce vypracování projektové dokumentace 
na snížení energetické náročnosti budovy hasičské zbrojnice. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

Zastupiteli byla diskutována možnost vyhlášení veřejné sbírky na podporu výstavby nové hasičské zbrojnice. 
Místostarostka navrhla toto usnesení: 
 
Usnesení č. 25/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby pověřuje starostku na zmapování možností vyhlášení veřejné 
sbírky na výstavbu nové hasičské zbrojnice. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

5. Žádost o poskytnutí dotace hospicu Dobrého pastýře v Čerčanech. 
 
Smlouva se společností Tři o.p.s., která provozuje hospic Dobrého pastýře v Čerčanech. V loňském roce využil 
služeb hospicu jeden senohrabský občan.  
 
Usnesení č. 26/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 6/2023 společnosti Tři 
o.p.s, IČ 18623433, se sídlem Sokolská 584, Čerčany na poskytnutí dotace na rok 2023 ve výši 5000 Kč. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s., - 
stavba „IV-12-6033360, PY-Senohraby, Hlavní, č. parc. 355/2“. 
 
Smlouva se společností ČEZ Distribuce, a.s., o napojení pozemku ppč. 355/2 (bývalá výdejna plynu) na elektřinu. 
Je záměr přesunout do stávající stavby obsah „plecháče“, který stojí na školní zahradě. 
 
Usnesení č. 27/2023:  Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6033360, PY-Senohraby, Hlavní, č. parc. 355/2 mezi obcí Senohraby 
a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2023 – příloha č. 2. 
 
Na základě průtokové dotace v rámci výzvy č.02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ Operačního programu Jan Amos 
Komenský, o kterou požádala ZŠ a MŠ Senohraby dne 26. 9. 2022 a která byla připsána na účet zřizovatele v únoru 
tohoto roku v částce 1 099 342 Kč, bylo nutné schválit rozpočtové opatření, které schválila starostka, a to na 
základě usnesení Zastupitelstva obce Senohraby číslo 77/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
 
Zastupitelstvo obce Senohraby bere na vědomí rozpočtové opatření č.1/2023. 
 

 
8. Různé. 
 
Žádost o povolení čerpání z rezervního fondu ZŠ a MŠ Senohraby 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ Senohraby požádala o uvolnění 80 000 Kč z rezervního fondu ZŠ a MŠ Senohraby na renovaci 
ředitelny. 
 
Usnesení č. 28/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby schvaluje čerpání z rezervního fondu ZŠ a MŠ Senohraby 
v částce 80 000 Kč na renovaci kanceláře ředitelky školy. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 
 
 

9. Diskuse. 
 
Starostka informovala o: 
- dopisu společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ve kterém sdělují, že dojde k odkladu a v letošním roce nebudou 
realizovat dvě stavby na území obce Senohraby. Jde o dvě přeložky nadzemního vedení elektrického kabelu do 
země: ulice Hlavní-Ve vilách-Školní a ulice Nad stráněmi-Svahová-Slepá-Ve stráni. Na obě akce je navázána 
přípolož veřejného osvětlení, kterou obec připravovala.  
 
- následujících akcích:  1. 4. úklid Senohrab v rámci akce „Ukliďme Česko“ 
   2. 4. Velikonoční jarmark a pohádka v sokolovně 
   20. 4. jarní běh pod skokanským můstkem 
   30. 4. pálení čarodějnic na Pelešce 
   6. 5. 51. ročník turistického pochodu Okolo hvězdárny k Ladově chalupě 
   13. 5. oslava Dne matek v restauraci U Andělů 
 
 
 
 
 



Při diskusi o stavu veřejného osvětlení v obci padl návrh na pasportizaci stavu veřejného osvětlení. Zastupitelka 
Svašková navrhla toto usnesení:  
 
Usnesení č. 29/2023: Zastupitelstvo obce Senohraby pověřuje starostku poptáním firem na nacenění pasportizace 
veřejného osvětlení v obci. 

Výsledek hlasování: 9 hlasů pro  0 hlasů proti  0 hlasů se zdrželo  
Toto usnesení bylo přijato. 

 
 
V diskusi dále zaznělo: Dotaz na novou trafostanici u hotelu Sen; zda se posouvá termín pálení, když je tento den 
státní svátek; ohňostroje zejména u hotelu Sen po 22. hodině a následný úklid; související otázka, zda chceme 
v obci ohňostroje; opravení děr v silnici ulice Hlavní; ořezání větví v serpentinách, které omezují průjezd 
nákladních automobilů a autobusů; dotaz na novou samoobsluhu U Andělů. 
 
 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva obce v 21.34 hodin. 
 
Zapsal: H.O. 
 
Čistopis zápisu byl vyhotoven: 6. 4. 2023 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

 
 
 
----------------------------------------                                      -----------------------------------   
         Václav Podaný v.r.                                    Milan Kraut v.r. 

 
 
 
 

---------------------------------------- 
         Helena Pechlátová v.r. 

starostka obce 
 
 
 
Zápis byl ověřovatelem Václavem Podaným podepsán dne: 6. 4. 2023 
 
Zápis byl ověřovatelem Milanem Krautem podepsán dne: 6. 4. 2023 
 
Zápis byl starostkou obce podepsán dne: 6. 4. 2023 
 
Zápis byl vyvěšen dne: 6. 4. 2023 


